EDITAL – RESULTADO DE INSCRIÇÃO E CONVOCAÇÃO PROFESSOR TUTOR

ANOS FINAIS

A Unidade Regional de Ensino de Capivari torna público o resultado da inscrição dos docentes

para a função de Professor Tutor nos Anos Finais do Ensino Fundamental, conforme disposto

no Edital de Abertura de Inscrições – Projeto Professor Tutor – URE Capivari. O Coordenador

Dirigente Regional de Ensino da Região de Capivari, tendo em vista o disposto na Resolução

SEDUC Nº 140, de 18 de novembro de 2025, que instituiu o Projeto Professor Tutor nos Anos

Finais do Ensino Fundamental na rede estadual de ensino, torna pública aos professores

interessados a relação dos candidatos inscritos e o respectivo resultado do processo de

credenciamento.

Conforme o cronograma estabelecido, os candidatos qualificados deverão observar as

seguintes etapas:

• Divulgação da Classificação Prévia: 19 de fevereiro de 2026: candidatos deferidos e

indeferidos

• Período de Entrevistas: De 24 e 25 de fevereiro de 2026, com o objetivo de avaliar

habilidades e competências relacionadas às funções do cargo.

• Divulgação prevista para Classificação Final: 03 de março de 2026.

Os candidatos devem acompanhar as convocações e locais de entrevista diretamente pelo

site oficial da Regional: https://decapivari.educacao.sp.gov.br

https://decapivari.educacao.sp.gov.br/

Resultado da Inscrição dos Candidatos PROFESSOR TUTOR – ANOS FINAIS

CANDIDATOS DEFERIDOS CONTRATO ABERTO

CANDIDATOS DEFERIDOS À CONTRATAÇÃO

(FAVOR VERIFICAR EMAIL ANTES DE COMPARECER À ENTREVISTA)

1 Adriana Bordin Messias Indaiatuba

2 Adriana Massako Onimatto Ueda Indaiatuba

3 Aline Ferreira Maia Campinas

4 Amanda Maria de Castro Indaiatuba

5 Ana Paula Santos de Carvalho Monte Mor

6 Beatriz Kaline Reis Mascarenhas  Indaiatuba

7 Cleomar Moreira Ramos Silva Indaiatuba

8 Daniel Paulo Ferreira Monte Mor

Nº Nome do candidato CAT Município

1 Ana Claudia Sargentelli O Indaiatuba

2 Andresa Beatriz Candido da Silva O Monte Mor

3 Aparecida Sousa dos santos Francelino O Monte Mor

4 Carla de Cássia Bragalda A Rafard

5 Carolina Moreira Gomes O Capivari

6 Cristiane Melo Correira Rosa O Indaiatuba

7 Daiane Bezagio O Indaiatuba

8 Eliane de Souza O Indaiatuba

9 Fernanda Molla O Capivari

10 Janaína Aparecida Gonçalves da O Capivari

11 Julian Ricardo Barbosa do Carmo O Indaiatuba

12 Luana Alves da costa O Indaiatuba

13 Maria do Rosário Moura O Monte Mor

14 Maria Evilene de Aquino O Indaiatuba

15 Maria Lucia dos Santos Pacheco O Monte Mor

16 Rosa Maria Tadeu Praça O Elias Fausto

17 Ziulani Batista O Indaiatuba

9 Daniela Torres Galrão Angelini  Capivari

10 Eliana Pereira Proença Rio das Pedras

11 Erika Ayalla dos Santos Indaiatuba

12 Evani Carmo dos Santos  Rafard

13 Fátima Aparecida Eleodoro Delmondez Indaiatuba

14 Ingrid Adriana Barbosa da Silva Tukuma  Indaiatuba

15 Isailde Nunes Soares Indaiatuba

16 Jaine de Souza Freire Santos  Indaiatuba

17 Joice Leticia de Lima Silva  Capivari

18 Josefa Rodrigues Indaiatuba

19 Larissa Aparecida da Silva Indaiatuba

20 Marcelo Porfirio de Souza Indaiatuba

21 Maria de Fátima Teixeira Christofoli Capivari

22 Maria Regina Martins dos Santos Hortolândia

23 Meire Bueno Pereira Indaiatuba

24 Nilza Aparecida Martins Indaiatuba

25 Silvana Aparecida Braga Indaiatuba

26 Talita Gonçalves  Indaiatuba

27 Valdilene Silva dos Santos Souza  Monte Mor

28 Yara Raquel Silva Cruz  Indaiatuba

ENTREVISTAS:

SOLICITAMOS QUE OS CANDIDATOS DEFERIDOS RESIDENTES NAS CIDADES

CAPIVARI, RAFARD, RIO DAS PEDRAS, HORTOLANDIA E ELIAS FAUSTO

COMPARECEM NO PRÓXIMO DIA 24/02 (TERÇA-FEIRA) ÀS 9H30, NA URE CAPIVARI

PARA ETAPA DA ENTREVISTA.

ENDEREÇO DA URE – RUA REGENTE FEIJÓ, 773- CENTRO – CAPIVARI -SP –

PROCURAR POR MARCELO BOSSOLAN OU DIANE SCAPIN

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS RESIDENTES NAS CIDADES DE INDAIATUBA, SALTO, MONTE MOR E

CAMPINAS DEVEM COMPARECER NO DIA 25/02 (QUARTA-FEIRA) ÀS 13H NA EE PROF

ANTONIO DE PÁDUA PRADO.

ENDEREÇO DA UNIDADE ESCOLAR – RUA SERAPHIN GILBERTO CANDELLO, 1139 -

JARDIM MORADA DO SOL, INDAIATUBA – PROCURAR POR MARCELO BOSSOLAN OU

DIANE SCAPIN

CANDIDATOS INDEFERIDOS

1 Adriene Alcantara Capivari

2 Daise Vieira Gidio

3 Andreia Rodrigues de Oliveira Benevides Capivari

4 Bruna Geovanna Gomes de Oliveira Indaiatuba

5 Felipe Ribeiro Jacomini Salto

6 José Rafael Raymundini Vasconcellos Sumaré

7 Júlia Rodrigues Marques da Silva Indaiatuba

8 Júlio José Duckur Pizzotti Indaiatuba

9 Thaynara Thaís Nunes Carneiro Rafard

10 Tiago Vinicius de Freitas Monte Mor

PEDIMOS A TODOS OS CANDIDATOS ( DEFERIDOS E INDEFERIDOS) QUE

VERIFIQUEM SEUS EMAILS, CADASTRADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO PARA

MAIORES INFORMAÇÕES.